С Е Л Ь С К А Я   Д У М А

муниципального образования «Сельское поселение

«Село Волое» Кировского района
РЕШЕНИЕ
03.08.2023                                                                                                                     № 89
О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 26.11.2014 № 156 «О земельном налоге» (в редакции решения от 24.11.2022 № 71)
На основании ст. ст. 12, 15, главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Устава муниципального образования сельского поселения «Село Волое» Кировского района, протеста Кировской межрайонной прокуратуры от 27.06.2023 № 7-50-2023,
СЕЛЬСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое»                                                                                                                    от 26.11.2014 № 156 «О земельном налоге» (в редакции решения от 24.11.2022 № 71) следующие изменения:

- раздел 3 приложения к решению изложить в новой редакции:

«3. Сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

2. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшиес 01.01.2023.
Глава сельского поселения                                                                            Н.Г.Евсикова